
  

 

令和３年第２回東海村議会臨時会提出議案説明要旨 
 

令和３年８月４日 

 

令和３年第２回東海村議会臨時会に提出いたしました議案の

概要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，条例の改正１件，補正予算１件

の合計２件でございます。 

 

議案第４６号 東海村手数料徴収条例の一部を改正する条例

の制定につきましては，「デジタル社会の形成を図るための関係

法律の整備に関する法律」の制定に伴い，個人番号カードの再

交付手数料に係る規定を削るため，条例の一部を改正するもの

でございます。 

 

議案第４７号 令和３年度東海村一般会計補正予算（第３号）

につきましては，予算総額に歳入歳出それぞれ６，６５２万９千円

を追加し，予算総額を１９１億５，５５７万９千円とするものでござい

ます。 

補正の主な内容につきましては，シニア世代スマホデビュー

応援事業及び子育て世帯生活支援特別給付金支給事業の実

施等に伴い，必要な予算措置を講じるものでございます。 

 

 



  

 

以上，提出いたしました議案について概要を申し上げました

が，詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，

適切なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で提案理由の説明を終わらせていただきます。 

 


